Primus

q̄t deficiat scia illius sensus v̄l fm illū sensu. Dicendū q̄ dupli via possumus ostendere sic ee. p̄ma via sumit p̄ ut scia p̄gat ad suū modū accipiedi. scda via sumit p̄ ut scia p̄gat ad ip̄z itellcm. i. ad hītū p̄ncipioz fine ad p̄ncipia p̄q acqrit. p̄ma via sic p̄z. nā scia nō ē nobis inata et itellcus nō polis nō nascit plenus h̄ nudus. a p̄mordio .n. natuitatē n̄c itellcus nō polis ē sicut tabula rasa i q̄ nihil ē depictū. polis ē tñ q̄cūqz picturā accipe. itellcs igīt polis i sui p̄mordio nihil ē actu scūs. ē tñ polis oīa fieri. q̄ oīa declarari h̄nt i z. d. aīa. Ex his manifeste colliḡt q̄ scia ē nobis cāta ē p̄ acqfitōz et p̄ acceptōz et p̄ presōne a rebus. h̄ cui deficit p̄mū accipies oīs q̄ deficiat et z. p̄mū accipiens āt et p̄mū recipiens ip̄ressionē a rebz est sensus. res. n. ipse nō p̄t imediatē ip̄sumere i itellcu. h̄ p̄s faciūt ip̄ressionē i sensu. et mediatē sensu fit ip̄resōne i itellcu. cui ḡdeficit aligs sensus q̄ ei deficiūt ip̄resōnes sensibiles fm illū sensu oīs q̄ ei deficiāt ip̄resōnes itellgibiles aptenate deriuari ab ip̄resōibus sensibilibus factis in tali sensu. et p̄ z. n. oīs q̄ ei deficiat scia fm rāle sensu. Scda via ad h̄ idē sumit p̄ ut scia p̄parat ad itellcm vel ad habitū p̄ncipioz. nā scia ē habitus cōclusionū. cui ḡdeficit itellcus oīs q̄ ei deficiat scia. nam scia q̄ ē habitus cōlonū p̄supponit itellcm q̄ est hītū p̄ncipioz. p̄ncipia ēt sunt nobis nota via sensus memo rie et experientie. cui ḡdeficit aligs sensus oīs q̄ ei deficiāt p̄ncipia illa q̄ sūt apta nata nō acqri nisi p̄ illū sensu. et p̄ z. n. oīs q̄ deficiat ei scia q̄ sine talibus p̄ncipis non p̄t haberi. Ulterius forte dubitaret aligs. vt p̄ fm platonē deficiente sensu deficeret scia. Dieēdū q̄ platoz deseruebat idee ad sciam et ad generatōes. vt i methba. declarari h̄z ab ideis. n. ip̄sis deriuabāt sp̄s itellgibiles i aias n̄ras et sp̄s sensibiles i subiectā māz. eēdē enī erāt idee cāntes illas sp̄s et has h̄z q̄ iste cēnt sensibiles et ille itellgibiles. hoc. n. erat ppter diuersitatē recipiētiū. vñ ip̄eynitatē posuit ex pte idee et ex pte forme. plu ralitatē āt ex pte recipiētiū. et ex pte māe. vt declarari h̄z i p̄. phy. igīt put ab eisēdē ideis deriuabāt sp̄s itellgibiles i aias n̄ras idee platonē deriuabāt ad sciaz q̄ p̄tales sp̄s itellgibiles h̄z cē. put āt ab illis eisēdē ideis de riuabāt forme sensibiles et subiectā māz deriuabāt idee ad ḡnationē q̄ terminat ad māles formas. h̄z h̄z se sus nihil faciebat ad acquisitionē scie. q̄ scia fm op̄ionez platoz nō ip̄rimi p̄ sp̄s deriuatas i itellcēz p̄ sensu. sed imediatē causāt i nobis scia ab idēs. iter res. n. corporales et intellectū est medius sensus q̄ ē virtus corporeā et organica. qz ḡ trāitus ab extremū nō deriuabāt sp̄s a rebus i itelle cu. nisi p̄ sensu. h̄z iter ideas i itellcm cum ipse idee sint qd̄ sepatum et abstractuz nō ē medius sensus q̄ ē virtus organica et virtus i corpore. intellectus ḡq nec ē corpus nec virtus i corpore. p̄ximior ē ideis q̄ ip̄ sensus. nam ista p̄ximitas nō est attendenda fm p̄pum situm cum idee nunqz sint. h̄z fm nām. ad h̄z ḡ. q̄ idee ip̄rimat i itellcm q̄ est eis virtus p̄ximior nō oīs q̄ aligd imp̄imat p̄ū i sensu. ad sciaz q̄ fm platonē nihil facit sensus ad acqfitōes scie sed ad vīsum scie. fm aristo. igīt et fm vītates fine sensu nec possit h̄nt scia nec vīsus scie p̄ illum sensuz fm p̄lōnez āt fine sensu h̄nt scia. sed forte fm eum nō h̄ vīsus scie fm illum sensum. Aduertēdū āt q̄ cum dicimūs deficiente sensu deficit scia fm illum sensuz. nō est itellnduz de eo q̄ p̄us habuerit sensuz et postea est pri uatus illo sensu. nam q̄ p̄us fuit videns poterit habere scientiam colorum quantūcunqz fiat postea cecus. sed hoc intelligendum est de illo qui nunquaz habuit talē

Posteriorum

sensum. unde in acquisitione scie idez nunq̄ habuisset
 nunq̄ fuisse et vsū sensui. sīg. n. semp fuisse in tenebris
 quādiū sic existeret colorum scientiā habere nō posset.
 Ulterius forte dubitaret alig. vt p̄ aligd fuerit i intel-
 lectu qd nūq̄ fuerit i sensu. Dicēdū q̄ nibil ē i intellicū
 qd p̄is nō fuerit i sensu. vlfz se vlfz sūle vel fz esse
 etiū vel fm p̄tes. vt sīg. intelligeret mōtē aureū. l̄z tñ hoc
 nūq̄ viderit. vidit tñ mōtē et vidit aux. et si intelligimus
 substātias sepatas l̄z nūq̄ fuerit i sensu fm suā essentiā
 tñ app̄hendimus p̄ sensu earū effectus. Est ḡbic ad-
 uertēdū q̄ effectus p̄ q̄s cogscimus cās semp fm q̄ hu-
 ius ducūt i cognitōez quia ea cā. sed nō semp. ducunt in
 cognitōez. qd ē cā. nā huius effectus vel sūt p̄porciōati
 suis cāis vel nō. si nō sūt p̄porciōati ducūt soluz i cogni-
 tōez. q̄ est cā. iō i intellectu essentiali deū et substātias se
 patas p̄ eoz effectus intelligere nō possumus qd sūt. fz q̄
 sunt. attū q̄ obm̄ est p̄portiōatuz actui et tactus potētie
 p̄ obiectu possumus scire qd est actus et tactus qd est po-
 tēria. actus ḡl̄z sit effectus ipsius potētie. q̄ p̄ est i aliq̄
 ḡne cā. et cā ipsius actus possumus tñ p̄ huius actū et
 phuius effuz̄ cogscere ipsa potētiā nō solū q̄ fz qd ē.
 Ulterius forte dubitaret aliquis de ip̄s coloribus
 vt cecus a natuitate possit h̄re sciaz coloz. et videtur
 q̄ sic. q̄ multo potior est scia p̄ cām q̄ p̄ effectus. sed de
 substātias sepatas dicimur h̄re sciaz. et meth. potissime ē
 de illis. et tñ p̄ sensu nō h̄emus expientiā de substātias se-
 patas. nisi de eaz effectibus. multo ḡ magis cecus a na-
 tiuitate poterit h̄re sciam de coloribus. cū habuerit per
 sensuz expientiā de coloz cāis. potuit. n. p̄ sensu tacitus
 expiri de calido frigido h̄udo et siccō q̄ sūt q̄litates prie-
 a ḡbus cān̄ et dependēt oēs q̄litates secūde. Dicēdū
 q̄ si bñ considerātur dicta p̄hi scire simpl̄ et ppter qd est
 scire cām. et qm̄ illius ē cā. sic ēt scire q̄ est scire p̄ effuz̄
 et qm̄ illius est effectus. p̄ sensu āt nō solū expimir de
 effectibus substātiaz sepataz. fz ēt expimir qm̄ sunt
 effectus taliū substātiaz. expimir. n. p̄ sensu motu cor-
 poz̄ celestiu et q̄litatē motu. et ēt ēt inuitate p̄ nō iter-
 rūp̄it tal̄ motus. motus āt sic eq̄lis. et sic ēt inuitate
 i corpore ēt nō posset. oz ḡ q̄ sit ab aliq̄ substātia sepatas.
 expimir. n. p̄ sensu aliq̄ q̄nō solū sūt effectus taliū substātiaz sepataz. fz ēt p̄ sensu possumus experiri q̄ sunt
 effectus taliū substātiaz. fz cecus a natuitate possit h̄re
 expientiam de q̄litatibus et oēs p̄ scire q̄litatibus p̄mis.
 vt sūt qdā res i se. nullā tñ expientiā h̄re posset p̄ sensu
 vt sunt coloz cāe. Ulterius forte dubitaret alig. de
 ip̄a forma substātiali. vt p̄ aligfuerit i sensu. et v̄ p̄ sic
 q̄ si nō fuerit i sensu. nūq̄ ēt i intellectu. ḡ nō h̄emus
 sciam de formis substātialibus et per cōs. nec de ip̄s
 substātibus. q̄ mā nō cogscimus nō p̄ analogiā ad formā ut
 vult p̄hs i p̄phibioz. Rursus et cognitio p̄posito. nō
 est sine p̄ponentiū cognitōe. q̄re si nō cogsceremus sub-
 stātia q̄ est forma nō cogsceremus subām cōpositā. nul-
 lā ḡ subām cogsceremus. et p̄nis nullū accidēs. q̄vt d̄r
 ē p̄ncipio. 7. metaphisice subā ē p̄oz accidēte cognitiōe
 diffinitōe et r̄pe. Dicēdū q̄ fm āmē. i z̄ de aia. est sensu
 q̄ cogscit oia p̄ticilaria oiūz p̄dicamētoz. fz huius se-
 sus et huius estimatiua aliter sit i brutis altr̄ i nobis. nā
 si bruta app̄hendūt idividua oium p̄dicamētorū. H̄ est
 soluz. put talis app̄hēsio deseruit ad necessitatē vite. in
 nobis aut̄ deseruit nō solū ad necessitatē vite. sed et ad
 sciā. nā p̄ter illā necessitatē vite idigemus sc̄sus rōne
 scie. vt declarari h̄z i p̄mo metaphisice. fm h̄z ḡ forma
 subālis sub ēt idividuali fuit i sillī. poterit ḡ sub ēt v̄lī
 ēt i intellectu. dato tñ q̄ si nō nullū p̄cipet formā subālez.

posset tñ adhuc i intellectu ēt forma subālis v̄l̄ silitudo
 eius. Dicēmus ḡ q̄ sic se h̄nt forme reales ad actionē
 nē realē. sic suo mō forme intentōales se h̄nt ad actionēz
 intentōale vel ad effectū intentōale. sicut ḡ forma accidētal
 realis vt agit in virtute forme subālis potest inducere
 realē subālem formā. sicut vidēmus q̄ ignis q̄uis nul-
 lā habeat virtutē activā nō calorē tñ p̄ calorē que
 est forma accidētalis vt agit i virtute forme subālis gene-
 rare ignes et inducere formā subālē. forme ḡ accidētales
 sunt organa formaz subāliū. et in q̄ptū sūt ipsaz organa
 i virtute ipsaz faciūt ad generationē substātiae. sicut
 ergo se habet i formis realibus dicere possumus q̄ sic
 se habet i intentionalibus videlicet q̄ ipse intentiones
 et ipse similitudines formarum accidentalium sunt orga-
 na intentionum et similitudiniaz formaz substātialiū.
 Dato ḡ p̄ nulla itētōe et nulla silitudo formaz subāliū
 sit i sensu ipse intentiones formaz accidētalii ut agūt in vir-
 tute formarū subāliū et vt sunt earū organa poterūt cā-
 re in intellectu intentiones et silitudines formaz subāliū.
 Nec obstat si dicāt q̄ tales intentiones accidētū sunt separe
 ab intentionibus subāliū. nā virtus q̄ est in se ēt separata ab
 aia p̄tis. Attū q̄ptūcūq̄ sit sepatā adhuc ē organū ipsius
 aie. et agit i virtute ipsius aie. et ex h̄z aiare fetū et idu-
 cere in ipso aia et v̄l̄ dispositiue et v̄l̄ simpl̄. Posset etiā
 et hec difficultas de subāli forma q̄lt̄ sit in intellectu aliter
 tolli. fz de h̄ i n̄ris q̄obis theologic diffusius diximus
 ppter quod ad p̄nis dicta sufficiāt. Deide cū dicit (Si
 vere addiscimus) p̄bat quod dixerat. Circa quod tria
 facit. q̄ p̄mo distinguit diuersos modos addiscendi sine
 sciendi. 2. dat d̄rāz inter illos modos. 3. ostendit q̄ ipso
 sibile sit aliquo mō scire nisi p̄ sensu. sc̄da ibi (Est aut̄
 dem̄ratio) tertia ibi. (Impossibile ēt) Dicit ḡḡ (Si ve
 addiscimus aut̄ p̄ inductionē aut̄ p̄ dem̄strationē) q̄lt̄
 d. q̄ verū ēt deficiēte sensu deficit scia fm illū sensu
 q̄ vere nō addiscimus nisi p̄ dem̄rationē aut̄ p̄ductio
 nē. q̄ modi addiscēdīt patebit oēs p̄supponūt sensum.
 posz aut̄ q̄ velle sic ex h̄ formare rōne. q̄cūq̄ nō addi-
 scūt nisi p̄ dem̄ationē aut̄ p̄ inductionē illi deficiente
 sensu vere deficitū i scia fm illū sensu. nos sumus h̄.
 ḡr̄. Notādū aut̄ q̄ vere nō addiscimus nec scimus
 nisi p̄ dem̄ratio et v̄l̄ p̄ductionē. nā cecus de coloribus
 posset loḡ verba q̄ audīt ab alys. fz mente nō caperet
 quod dicere. loḡ p̄ possumus deficiēte sensu de scia q̄ ē
 fm sensu. fz vere intelligere et scire deficiente sensu ē
 impossible. Deide cū dicit. (Est aut̄ dem̄ratio) q̄z disti-
 xerat duos modos addiscēdīt vel sciēdīt dat d̄rāz iter
 h̄ modos d̄cēs q̄ (Est ēt quidez dem̄ratio ex v̄libus.
 iductio aut̄ ex his q̄ sunt fm p̄tē). i. ex p̄ticularibus. Est
 ḡ d̄rāz iter addiscere p̄ dem̄ratio et iductōe. sicut iter
 scire ex v̄libus et p̄ticularibus. Deide cū dicit (Im-
 possibile est aut̄) distinctis modis addiscēdīt et data d̄rāz
 iter h̄ modos p̄cedit ad declarādū p̄positū. v̄z. q̄ nul-
 lo mō ētingit scire vel acgrere sciaz deficiēte sensu. itēt
 dit aut̄ tale rōne. scire p̄ dem̄ratio et scire ex v̄libus
 p̄supponit scire p̄ductōe et ex p̄ticularibus. scire aut̄
 ex inductionē et ex p̄ticularibus p̄supponit sensum. ḡ
 oē n̄m addiscere et oē n̄m scire cū nō sit nisi ex his duo
 bus modis p̄supponit sensum. fundat aut̄ hec rō super
 duabus p̄pōnibus. iō duo fac. q̄ p̄ declarat q̄ scire ex
 v̄libus p̄supponit inducere et scire ex p̄ticularibus. ēt
 cundo declarat q̄ inducere et scire ex p̄ticularibus p̄
 supponit sensum. ibi. (Inducere autem.) Circa primū
 duo facit. quia p̄mo facit quod dictū est. secūdo quod
 supposuerat probat ibi. (Quoniam et que) Dicit ergo q̄

Liber

Cum posse est autem via speculari nisi per inductionem possit atque hoc sic formari potest. quia si vult scire per via. i.e. per vias propriae. non potest sciare ipsas vias propriae. sed vias propriae non possunt scire nisi inducendo in particularibus. quia via et per inductionem non potest scire nisi per inductionem in particularibus. Notandum autem quod vias propriae mediate possunt sciri per via universalis. vias propriae immediatas et per principia sua per dignitates. ipsa autem principia et ipse dignitates sciunt via sensus et per inductionem. Ad hoc ergo vadit ratio philosophi qui non potest scire per via universalia principia et per dignitates nisi sciuerimus ipsa principia via et ipsas dignitates. hec autem non possumus scire nisi via sensus et per inductionem. ergo nihil est scire per via universalia nisi via sensus et per inductionem. Heide cum dicit. (Quoniam et quae.) quod supposuerat probatur. et probatur. quod per locum a maiori. nam magis videretur per via mathematicorum quod sunt abstracta et separata debeatemus scire sine sensu et sine inductione quam alia. illa nescimus. quod tamen. id ait. (quoniam et quae per abstractas dicuntur esse esse) id potest (et per inductionem nota facere) quod via et via mathematica (que sunt) abstracta via sensus et per inductionem nota sunt ex eo quod (in unoquoque genere) talium abstractorum sunt quedam particularia que (est) per quod (non se) potest fuisse quod huius uniusquodque est) ideo sicut omnia via sensus et per inductionem omnia talia cognoscere. quod ergo huius talia particularia possunt separari a materia sensibili fuisse irreducibilis. non autem possunt separari fuisse esse. possumus ergo per intentionem et per considerationem considerare linea hanc quae est in materia sensibili propter materiam sensibilem. tamen hec linea particularis non potest separari a materia sensibili fuisse esse. et id. sicut non possunt per inductionem et via sensus possunt talia cognoscere. Dubitaret forte aliquis. Unde sequitur hec consequentia philosophi per via abstracta et mathematica non sunt per inductionem in particularibus sensibilius et per talia particularia et si separari possunt a materia sensibili fuisse considerationem. non autem separari possunt fuisse quod est uniusquodque ex eo. fuisse esse. possumus autem non soli linea sed etiam hanc lineam quae est in materia sensibili imaginari propter materiam sensibilem. quia possumus imaginari hoc quantum non imaginari qualiter. videtur igitur ex hoc per saltem in mathematicis hoc non oportere quod fieret via sensus. Nam diceret aliquis per particularia mathematicorum possunt considerari propter materiam sensibilem. Dicendum ergo nostra scia causa est rebus. unde et comune. i.e. metaphysice vult hanc esse etiam iter sciam dei et naturae. quod illa causat res. nostra autem cultura rebus. fit. n. scia in nobis fuisse per res agunt in aliis. sed nihil agit in aliis nisi sed quod habet ipsum. ipse per res non agunt in aliis nostris fuisse esse quod habet in seipso. sed particularia mathematica non habet esse nisi in materia sensibili. quod est ex talibus particularibus non poterit cari scia in alia nostra nisi via sensus. cum ergo dicimus quod possumus considerare hanc lineam sine materia sensibili. Dicendum ergo nisi hec linea sed est quod habet in materia sensibili suam similitudinem causaret in se. non potest enim ea imaginari sine materia sensibili. tota ergo scia quae possumus habere ex ductu rationis reducenda est ad sensus tanquam ad radicem et tanquam ad primordiale principia. Heide cum dicit. (Inducere autem.) declaratio quod non est scire per via nisi sciat per inductionem. Declaratio quod non sit scire per inducere nisi sciant particularia via sensus. id ait ergo (inducere autem non habentes sensus est impossibile. nam singularium autem sensus est. non. non potest accipere ipsum) particularium (sciam non per inductionem et per sensum). Resumit ergo tota rationes. dicit neque in ex viis est sicut scia sine inductione. nec per inductionem sine sensu. quod cum nihil sciat nisi vel ex viis vel per inductionem nihil scit nisi per sensum quod declarare volebamus. deficiens ergo sensu deficit scia fuisse illius sensu. Notandum autem quod

Primus

rationis huius in hoc consistere quod cum sensus proprius per se sit cognitius et discretius particularium si cogiscere ex viis suis presuppositum cogiscere ex inductione. inductione autem est ex cognitione particularium cognitione autem particularium est per sensum vel non est sine sensu. totius ergo in se cognitionis iactia est sensus.

Et autem ois sillogismus

Intenditur hoc libro tradere artem quod potest simpliter scire quod infinitum fuisse. ignoramus est ut de primo philosopho. ne ergo rone infinitatis deficitus a seire simpliter et ne dispiciamus hanc scienciam dicentes quod non contigit simpliter scire eo quod non est dare statum in predicatis. sed est processus in talibus in infinitum. id per hunc in hoc casu iteredit probare quod non sit processus in talibus in infinitum nec fuisse ascensus nec fuisse descensus nec fuisse media. Circa quod duo facit. quod primo permittit quodam necessaria ad positum. et regit de itero. ibi. (sit igitur c.) Ultimum. non per hunc probare quod in multis demonstratus non sit processus in infinitum. In sillogismo autem demonstratio est considerare formas et materialia. Duo ergo facit per hunc in accipiendo necessaria ad positum quod primo accipit quodam quod se tenet ex parte forme sillogistici demonstrativi. et accipit et tangit aliqua necessaria ad positum quod se tenet ex parte materie. ibi. (Secundum quod demonstratur) Circa primum tria facit. quia primo tangit formam sillogistica que est in tribus terminis vel in ordine trium terminorum. et quod dixerat declarat. et quod declarauit adaptat ad positum. secunda ibi. (Et hoc quod demonstratur) tertia ibi. (Manifestum igitur) Dicit ergo (Est autem ois sillos per tres terminos) sicut ordinatos in modo et figura et hoc sicut prius ad formam sillo. et de hoc diffusius dictum est in libro primo. Deinde cum dicit. (Et hoc quod declarat quod dixerat) Circa quod duo facit. quod primo hoc declarati forma sillos affirmativa. et in negativa ibi. (Sed proutius) Dicit ergo (Et hoc quidem) sicut sillos sicut per tres terminos debite ordinatos (declarare et manifestare possibile est). i.e. facilis est (ut quoniam est. a. in c.) i.e. etiam (per quod est in b.) ecce maior (et b). i.b. (in. c.) ecce minor. Descripta est ergo forma sillogistica tota sillogismi demonstrativi. ut id. a. et c. adiunxit enim coniunguntur in etiam. quod ambo coniunguntur ipsi b. et ipsi medio in pmissis. principiis quod cui initiat tota forma sillogismi affirmativa est. que vni et eidem sunt coniuncta inter se sunt puncta. vel que vni et eidem sunt eadem inter se sunt eadem. Dubitaret forte aliquis. utrum istud principium sit verum. et utrum per hoc principium possit probari ois sillos affirmativi. Et videtur quod non. quod non valet. hoc est aequalis. assinus est aequalis. et assinus est hoc. hoc est et assinus sunt eadem aequali. non sunt tamen eadem inter se. Dicendum ergo quod in predicatione sillo sillogiscatur in quatuor terminis. non. non est eidem aequalis quod predicatur de hoc et quod predicatur de aliis. sicut non est eidem aequalis quod predicatur de altero. sicut non est eidem aequalis quod predicatur de tertio. ut sic ordinaretur termini quod medium non diversifica tamen coniungere utrumque extremitati. et quod vni et eidem sunt coniuncta inter se sunt puncta. et ex hoc sensus erat quod extremitates quod coniunguntur eadem medio in pmissis coniungerentur in etiam inter se. Deinde cum dicit. (Sed proutius) dat forma sillogismi proutius dices ergo (sillogismus proutius est huius alterum quod per se est aliud in alio). i.e. affirmativa (alterum autem quoniam non est) i.e. negativa. forma ergo sillogismi proutius est huius alterum pmissum et affirmativa alterum negativa. Notandum autem quod ex utrumque pproponere affirmativa non posset concludi negativa. ex utrumque autem negativa nihil se gessit. non. non valet. si aliquis duo remouens ab eodem ergo illa sint remota inter se. nec etiam sequitur quod sint eadem. prout enim est eadem et diversa que ab uno et eodem remouetur. quare si expurges affirmativis non concluditur negativa nec expurges

Posteriorum

negatiūis aliquid sequit̄. Pr̄is est ꝑ filius p̄uatūus alterā p̄missaz h̄eat affirmatiūā alterā negatiūā. ¶ Notādū ēt formā silli negatiūi initī huic pr̄cipio. q̄cqd remouet ab aliq̄ remouet ab oī eo qđ ē idē illi. n̄ e.n. itē, ligibile. q̄. a. sit remotū. a.b. t̄nō sit remotū. a.c. qđ ē idē b. duas ḡ p̄missas deb̄z h̄re silli negatiūis ynā s̄z remotione talia s̄z idētitatē. ḡ forma talis silli negatiūi est h̄re alterā p̄missaz affirmatiūā alterā negatiūā. q̄ si dicat nō valere nam hāc ꝑ. q̄cqd remouet a.b. remouet ab omni eo qđ est idē b. ppter qđ dicat nō vale re si a. remouet a.b. q̄ remoueaſ a.c. qđ est idē b. q̄ poterit accipi r̄le. b. qđ erit remotū ab a. t̄ poterit accipi alid b. qđ erit idē ipſi. a. nect̄ r̄o becualebit ꝑ. a. sit remotū a.c. poterit. n. accipi tale aial quod erit remotū ab hoſe. t̄ tale aial qđ erit idē rōnali. nec tñ. ppter hoc valebit ꝑ hō sit remotus a rōne. sed talis obiectio seipſa soluit. q̄ tūc sillogicab̄ i q̄tr̄o terminis. forma aut̄ silli est acci pe tres termos tñ. si ḡ a.b. remouet. a. t̄ illi t̄ idē. b. ē idē. c. oī. q̄. a. remoueat a.c. ¶ Deinde cū dicit. (Mani n̄is estū igit̄). Qđ dixerat adaptat ad p̄positū. Circa qđ duo facit. q̄ p̄mo ait ꝑ que dicta sunt necessaria sūt ad p̄positū. z. qđ sunt necessaria declarat t̄ pbat ibi (ici piens aut̄). Dicit ḡ (manifestum est igit̄ ꝑ) he sunt dicte suppōnes t̄ p̄ncipia) sūt ad pbādū. p̄positū. q. d. tradere formā sillogistica t̄ ostēdere quō silli t̄ affirmatiūis q̄ negatiūis ēt tribus termis. h̄ p̄ncipiū ad declaran dū n̄m p̄positū. t̄ h̄ dictū ē ꝑ p̄d̄ supponi i n̄o p̄posito. ¶ Dubitaret forte aliq̄ quō istō debeat supponi t̄ quō debeat eē p̄ncipiū ad iuestigādū p̄positū. ¶ Dicēdū ꝑ p̄positū p̄hi est p̄bare statū i sillis demonstratiūis. t̄ ꝑ nō ē abire in talib⁹ i infinitū. Dubitare aut̄ de infinitate talū duplicitē posset contingere. primo enī posset esse dubitatio de quolibet sillo fīm se. z. de illo vt refertur ad formam quaz habet in demonstratiūa materia. his ergo modis vtile est tradere formam sillogisticam ad ostendendum ꝑ in talib⁹ non est abire in infinitum. primo enim hoc est vtile ad quēlibet sillogismū in sc. posset. n. forte aliquis dubitare de quolibet sillogismo in se. vtrū posset accipere infinita. cui dubitatiōi ex his q̄ dicta sunt statim satissit. nam si q̄libet sillogismus in se non cōstat nisi ex tribus terminis. ex duabus extremitatibus. t̄ uno medio nō solū infinita nō accipit fīm pau cīsima accipit. z. hoc fuit vtile si p̄paretur sillogismus demonstratiūis ad formā sillogistica quā h̄z in tali mā. forma. n. sillogismi est habitudo extremoꝝ ad mediū q̄ forma si referat ad māz demonstratiūā illa habitudo oī ꝑ. q̄ sit p̄ se. nam que sunt per accīs sunt demonstratiōib⁹ inutilia. ea aut̄ que sunt per se ip̄ossibile est infinita esse. Nā vt vult cōmē. in. 8. p̄hy. nec que sunt per se nec que sunt per accīs p̄nt actu infinita eē. ea tamē que sunt per accīs fīm ip̄m p̄nt eē infinita successiue. vt hāc reuolutionē celi fīm ip̄m p̄cesserunt infinite reuolutiones. t̄ hūc siliū infiniti p̄res. ea aut̄ que sunt per se fīm eū nec suc cessiue nec siml p̄nt infinita eē. queqd aut̄ sit de his que sunt per accīs de his aut̄ q̄ sunt per se veꝝ dicit ꝑ talia ip̄ossibile est eē infinita nec sili nec successiue nec q̄lrcūq̄ nā p̄ se dicit certā t̄ determinata habitudine. infinitum aut̄ dicit gd indeterminatū. oī ꝑ ynū repugnat alteri. nec vñ p̄t stare cū alio. Uoluit ꝑ ph̄s in hoc capitulo narrare formā silli. vt applicādo huius formā ad determinatā mām omnino appareret ip̄ossibile ꝑ silli vñ in p̄pōnib⁹ demonstratiūis eēt possibilis p̄cessus i infinitū. ¶ Deide cū dicit (Accipientes aut̄) quod dixerat adaptat ad p̄positū. d. (accipiētes aut̄ hoc). vñ. ꝑ silli

fiat ex tribus termis t̄ ꝑ hoc sit forma sillogistica. Schēdere duo extrema p̄ ynū mediū. hoc ḡ accipientes t̄ h̄ supponētes exhibitis t̄ ex libro p̄oz (nece ē sic demon strare vt ꝑ. a. sit i.c.p.b. itē p̄ aut ꝑ. a. sit i.b. palūd mediū. t̄ q̄. b. sit i.c. simplr.) si demōstrabit hocerit p̄ alid mediū. ¶ Notādū aut̄ ꝑ de p̄cessu in infinitu posset esse triplex qđ. t̄ q̄libet illaz q̄onū adbuc h̄ret tres q̄ones. t̄ iterū q̄libet dictaz q̄onū adhuc h̄ret duas q̄ones. nā i sillo sūt tres p̄positōes. vñ. a.b.b.c.a.c. vt oē. b.e.a.oē. c. est. b. ergo omne. c. est. a. cōclusuz ē ergo i hoc sillo. a.eē i.c.p.b. Rursus q̄ forte posset sillogicari maior et minor vt. a. est. i.b.p.c.i. maior posset sillogicari ḡ aliqđ mediū t̄. b. eē i.c. minor posset sillogicari silt̄ p̄ aliquod mediū. hic narrat ph̄s t̄ adaptat sic formā silli ad materiā demonstratiūā vt ostēdat quod modis p̄t dubitari de p̄cessu i infinitū i demonstratōe. Nam posset de hoc eē dubitatio triplex. vñ. de cōclusionē vt̄ ad pbādū. a.c. posset eē p̄cessus i infinitū. t̄ de maiorī vt̄ ad pbādū a.b. posset eē p̄cessus i infinitū. t̄ de minorī vt̄ ad p̄ bandū. b.c. possit eē talis infinitus p̄cessus. Rursus cuī q̄libet triū p̄positionū habeat sūt mediū quod dedit itēligere cuī dixit ꝑ. a.c. pbat p.b.c. t̄. a.b. palūd mediū t̄. b.c. silt̄ palūd. quilibz istaz q̄onū posset habere tres q̄ones. vñ. vt̄ possit eē p̄cessus i surfuz vñ. deoſu vel in medys. vtrū possent eē infinita. a. que p̄dicarē tur de. c. t̄ vtrū possent eē infinita. b. q̄ p̄barent. a.de.c. he ergo tres questiones de surfuz t̄ deoſu t̄ de medys possent fieri tam de maiorī q̄ de minorī. q̄ de con clusionē. cuī q̄libet h̄az p̄positionū habeat sūt mediū. Rursus adbuc q̄libet istaz q̄onū posset dividī in duas q̄ possent eē oēs he q̄ones t̄ de ppōibus affirmatiūis q̄ de negatiūis. distinguere ḡ sic ppōnes t̄ sic media nō fuit sūtile ad p̄positū. ¶ Aduertendū tñ ꝑ l̄ iste q̄oes sunt multe numero. paue tñ sunt i vītate. q̄ vt pat̄bit ola h̄dubitabilia ad valde pauea reducunt̄. ¶ Deide cū dicit. (Secundū qđ ē igit̄) postq̄ ph̄s enarravit ali qua neccia ad p̄positū se tenētia ex pte forme sillogismi demonstratiūi. In pte ista assumit aliq̄ neccia se tenētia ex parte materie que sunt duo. vñ. ꝑ demōstratio p̄cedit ex imediatīs fīm veritatē t̄ ex his que sunt p̄ se. Duo ergo facit. q̄ p̄mo dat dīam inter dyaleticum t̄ demōstratorē. vt oīdat ꝑ demōstratorē p̄cedit ex imediatīs fīm veritatē. z. dat dīam inter ea que sunt per se t̄ que sunt per accīs vt oīdat ꝑ demōstratorē p̄cedit ex his que sunt per se t̄ diimitit que sunt paccīs. ibi (Qm autē ē.) Dicit ḡ (Scdm igit̄ opinionē quidez ex solis dyaletice sillogicantibus manifestum est ꝑ solum hoc intendendū sit ex quibus contingat). i. cōtingenter vel qualr cūq̄ (fiat verisimilis). i. p̄babilis t̄ opinabilis (fills.) vel qualrcūq̄ ex verisimilibus. i. ex opinabilibus. vt h̄z alia lsa (sillogismus q̄re t̄ si aliqd in veritate est eoꝝ que sunt a.b. medium autēnō videt sillogicāns per h̄) i. sillogicāns per h̄. ppōnē (sillogicatus est dyaletice) q̄si dicat ꝑ si eoꝝ que sunt a.b. idest hec ppō in veritate habeat medium. i. in veritate sit mediata. dum tñ non videatur. i. dum probabilit̄ appareat esse nō media ta sufficit ad sillogicādum dyaletice (ad veritatē autē) i. ad sillogicādum fīm veritatē (oporet intendere ex his que sunt) imediatā fīm veritatē. (habet autē se sic) su. demōstratio ꝑ nō p̄cedit ex his q̄ videntur. s̄ ex his que sunt fīm veritatē. ¶ Notādū autē ꝑ imediatā p̄positio est qua nō est altera p̄or h̄z habere p̄positionē p̄orem hoc p̄t eē duplicitē vel fīm veritatē vel fīm